
附件：

牟定县“十四五”体育发展规划项目库
	项目类别
	项目清单
	任务清单
	拟申请纳入“十四五”规划情况
（填国家级、省级、州级）
	项目单位名称

	
	项目名称
	建设内容及规模
	建设起止年限
	建设地点
	总投资
	“十四五”期间计划完成投资
	计划开工时间
	计划竣工时间
	
	

	
	体育投资
	　
	　
	　
	83325
	83325
	　
	　
	　
	　

	1
	牟定县彝和园体育公园
	1.金马片区拟建健康步道共七段，合计4304米，其中：1号步道415米、2号步道1031米、3号步道174米、4号步道374米、5号步道1571米、6号步道451米、7号步道288米；
2.清波片区拟建健康步道共十三段，合计6320米，其中：1号步道1594米、2号步道408米、3号步道407米、4号步道197米、5号步道193米、6号步道177米、7号步道559米、8号步道356米、9号步道870米、10号步道235米、11号步道583米、12号步道255米、13号步道486米；
3.建设一个集休闲、健身、娱乐的综合跑马场，包括马房、训练场地、草料房、会所、员工宿舍、室内训练场地、放牧区；
4.新建体育场馆一座，占地约118亩，建设内容有：篮球场7个（室内4个、室外3个）；排球场、网球场、羽毛球场各4个；足球场11人制、7人制和5人制各1个。
	2021-2025
	牟定县
	30000 
	30000 
	2021
	2025
	州级
	牟定县教育体育局

	2
	牟定县全民健身中心建设项目
	项目建设用地110亩，建筑面积16740㎡，项目包括室内运动馆，可开展篮球、羽毛球、排球、乒乓球、台球、棋牌、健身等室内运动休闲项目；室外运动场含健身广场、灯光球场，乒乓球、羽毛球、网球场地等。
	2021-2025
	牟定县
	21000
	21000
	2021
	2025
	国家级
	牟定县教育体育局

	3
	牟定县化湖体育公园
	牟定化湖片区总占地面积260亩，现已建设有化湖广场(总面积194亩，其中绿地面积57亩，水体面积88亩），拥有了牟定县体育馆、老年活动中心、篮球场、门球场等设施，在原有的体育场地的基础上新增1块十一人制足球场、多功能健身房和健身步道5000米等设施，总面积17000平米。
	2021-2023
	牟定县
	3000
	3000
	2021
	2023
	国家级
	牟定县教育体育局

	4
	牟定县南山公园健身步道建设项目
	环南山公园新建建设步道5公里。
	2021-2022
	牟定县
	300
	300
	2021
	2022
	国家级
	牟定县教育体育局

	5
	牟定化佛山山地自行车营地建设项目
	以县城为起点，沿老牟楚路到凤屯镇飒马场，从飒马场到化佛山一碗水，由一碗水经过庆丰湖到牟定县城，整个山地自行车比赛行程全长40公里，县城至飒马场段依托老牟楚路，飒马场到一碗水段依托原牟化油路，一碗水到县城段结合化佛大道路的建设项目进行整体设计建设。在整个比赛道路上设置相应标志标识，在凤屯飒马场建设自行车比赛训练营地中心，自行车车友俱乐部等基础设施。
	2021-2023
	牟定县
	5000
	5000
	2021
	2023
	国家级
	牟定县教育体育局

	6
	牟定县公共体育场田径跑道和标准足球场建设
	新建11人制足球场和8条跑道，带看台、灯光、附属设施等田径场，建设面积18000平方米。
	2021-2023
	牟定县
	1500
	1500
	2021
	2023
	国家级
	牟定县教育体育局

	7
	牟定县足球场建项目
	新建3块标准7人制足球场、1块11人制足球场。总面积23200平米。
	2021-2025
	牟定县
	1500
	1500
	2021
	2025
	国家级
	牟定县教育体育局

	8
	牟定县左脚舞山城南、北干道及环线健身步道建设
	在左脚舞山城南、北干道及环线新建宽度不小于1.2m，两侧缓冲带不小于20cm的建设步道，结合休憩设施、步道入口等处设置健身指导宣传栏。
	2021年1月-2021年7月
	牟定县
	1000
	1000
	2021
	2021
	国家级
	牟定县教育体育局

	9
	青少年校外体育活动中心
	拰新建足球场、篮球场、游泳池、综合活动馆。本项目建成后将成为一个集体育竞赛、青少年体育训练、健身、文化活动、集会的体育中心，项目总用地约5000平方米。
	2021年1月-2021年7月
	牟定县
	2000
	2000
	2021
	2021
	国家级
	牟定县教育体育局

	10
	牟定县网球馆建设项目
	拟新建具有标准网球场地，可训练，也可比赛的网球馆。
	2022年1月-2022年7月
	牟定县
	500
	500
	2022
	2022
	州级
	牟定县教育体育局

	11
	牟定县游泳馆建设项目
	新建框架钢结构游泳馆一座，内设游泳池及其它配套工程的全功能娱乐游泳馆。牟定县是楚雄州唯一没有游泳场所的县市，严重制约青少年游泳项目的发展。
	2022年1月-2022年7月
	牟定县
	6000
	6000
	2022
	2022
	国家级
	牟定县教育体育局

	12
	牟定县风雨棚篮球场建设项目
	拟新建风雨棚篮球场3块。牟定素有“篮球之乡”美誉，多年来篮球运动已成为全县人民不可或缺的精品赛事和全民健身活动的重要组成部分，但牟定县仅有的体育馆远远不能满足赛事的举办，一旦遇到下雨天，就会严重阻碍比赛的进程，建设风雨棚篮球场迫在眉睫。
	2023年1月-2023年7月
	牟定县
	1000
	1000
	2023
	2023
	国家级
	牟定县教育体育局

	13
	体育活动广场
	新建30个文体活动广场（灯光球场）。
	2023年1月-2023年7月
	牟定县
	525
	525
	2023
	2023
	州级
	牟定县教育体育局

	14
	民族体育运动场地建设项目
	牟定是“中国彝族左脚舞之乡”，居住着汉、彝、苗等31个民族，“三月会”源远流长，民族体育形式丰富。多年来，牟定县乃至楚雄州每年均举办具有特色的民族运动会，开展射弩、陀螺、彝族式摔跤、蹴球、磨秋套圈、高脚竞速、爬油杆、扭扁担等民族竞技体育活动，但没有固定的运动场地。为切实展现和传承民族竞技体育活动，拟结合项目特色，新建具有民族特色的体育运动场地，集培训、训练、比赛为一体。
	2025年1月-2025年7月
	牟定县
	5000
	5000
	2025
	2025
	省级
	牟定县教育体育局

	15
	牟定县老年人体育活动中心建设项目
	校舍面积2284.14平方米，运动场面积2775.15平方米，新增学位300个。
	2021年1月-2021年12月
	牟定县
	5000 
	5000 
	2021
	2021
	国家级
	牟定县教育体育局








